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Utdannings-	og	forskningskomiteen	
Stortinget	
Postboks	1700	Sentrum	
0026	Oslo	
	
	
Høringsnotat	statsbudsjettet	2019,	Norsk	kulturskoleråd		
Jeg	viser	til	søknad	om	deltakelse	på	Utdannings-	og	forskningskomiteenes	høring	23.	og	25.	
oktober	i	forbindelse	med	forslag	til	statsbudsjett	for	2019.		
	
Prop.	1	S	(2018–2019)	FOR	BUDSJETTÅRET	2019	Kunnskapsdepartementet	
Kap.	225	Tiltak	i	grunnopplæringa	
	
Kvalitet	
Norsk	kulturskoleråd	er	landets	interesse-	og	utviklingsorganisasjon	for	kommuner	og	
kulturskoler,	og	har	415	av	Norges	kommuner	som	medlemmer.	Norsk	kulturskoleråd	har	de	
siste	årene	gjennomført	en	omfattende	satsing	på	utvikling	og	kapasitetsbygging	hos	landets	
kulturskoleeiere	–	kommunene	–	og	arbeidet	med	profesjonalisering	og	kvalitetsutvikling	i	
kulturskolene.	Med	bakgrunn	i	rammeplan	for	kulturskolen,	«Mangfold	og	fordypning»,	og	
et	omfattende	veilederarbeid	har	Norsk	kulturskoleråd	bidratt	til	å	løfte	bevisstheten	om	
kulturskole	og	kvalitet	betraktelig.		
	
En	har	nå	gjennomført	portefølje	1	med	veiledning	av	omlag	50	veisøkerkommuner.	Med	
bakgrunn	i	erfaringene	fra	portefølje	1	etableres	og	skoleres	nå	et	nytt	veilederkorps.	Dette	
gjøres	med	både	inspirasjon	og	kunnskap	fra	UDIRs	veilederarbeid.	En	ny	portefølje	med	
veiledning	i	kulturskoleutvikling	starter	i	januar	2019,	og	søknadsiveren	er	stor	blant	norske	
kommuner.	
	
Stortingsmelding	for	kulturskole	
Norsk	kulturskoleråd	er	allerede	involvert	i	forarbeidene	til	en	ny	stortingsmelding	som	
omhandler	kulturskole.	Denne	ser	nå	ut	til	å	bli	en	del	av	en	stortingsmelding	om	barne-	og	
ungdomskultur.	Norsk	kulturskoleråd	hadde	håpet	at	en	gjennom	statsbudsjettet	hadde	fått	
et	tydeligere	signal	om	kulturskolerådets	og	kulturskolenes	plass	i	stortingsmeldingen.	
		
Forsknings-	og	utviklingsarbeid	(FoU)	
Norsk	kulturskoleråd	fokuserer	sterkt	på	FoU-arbeid	knyttet	til	kulturskole	og	kulturskole-
relatert	forskning.	Dette	handler	om	å	kunne	videreutvikle	et	forskningsmiljø	
kulturskolerådet	har	vært	med	å	sette	lys	på.	Også	i	denne	sammenheng	mener	



kulturskolerådet	at	en	styrket	økonomi	kunne	bidratt	til	en	ytterligere	utvikling	av	miljøet	i	
samarbeid	med	landets	universiteter	og	høgskoler.		
	
Hovedfokusområder	og	strategi	
Norsk	kulturskoleråd	ønsker	å	fremheve	resultatene	organisasjonen	har	oppnådd	gjennom	
arbeidet	som	gjøres	for	å	bedre	kvaliteten	i	kulturskolene.	Erfaringene	fra	dette	arbeidet	
tydeliggjøres	gjennom	kulturskolerådets	rapport	om	hvordan	tildelte	midler	brukes.	Disse	
erfaringene	ligger	til	grunn	for	Norsk	kulturskoleråds	søknad	om	midler	i	statsbudsjettet	
2019.	
	
Fundamentet	til	i	Norsk	kulturskoleråds	arbeid	finner	en	Strategi	2020,	med	målbilde	og	
virksomhetsplan:		
Strategiområde	1:	Kulturskolen	i	samfunnet		
Strategiområde	2:	Kunst	og	kulturfaglig	utvikling		
Strategiområde	3:	Kompetanse	og	organisasjonsutvikling		
	
For	å	utfylle	strategien	har	landsstyret	vedtatt	følgende	overordnede	fokusområder:	

• Arbeid	med	å	etablere	et	permanent	utviklingsarbeid	hos	kulturskoleeiere	og	
kulturskoler,	basert	på	veiledningsmetodikk.		

• Arbeid	med	kulturskolenes	rolle	knyttet	til	inkludering,	flyktninger	og	utenforskap.		
• Arbeid	med	rammeplanforståelse	bl.a.	som	grunnlag	for	utvikling	av	lokale	

læreplaner.		
	
Norsk	kulturskoleråd	jobber	utrettelig	for	å	øke	den	kulturskolefaglige	kapasiteten	i	
kommunene.	Vi	har	derfor	et	ønske	om	å	kunne	etablere	et	kulturskoleløft	med	inspirasjon	
fra	Sverige.	Dette	ønskes	etablert	i	samarbeid	med	statlige	myndigheter,	KS	og	U/H-sektor.	
Vår	visjon,	Kulturskole	for	alle,	vil	være	ledestjernen	her.	Derfor	ønsker	en	å	se	på	
muligheten	for	å	opprette	et	utviklingsfond	på	200	millioner	kroner	som	skal	bidra	til	viktig	
kulturskoleutvikling	i	hele	landet.	
	
Oppsummering	
Med	bakgrunn	i	overnevnte	ber	Norsk	kulturskoleråd	om	en	økning	på	statsbudsjettet	på	kr	
6	millioner	i	forhold	til	dagens	tildeling	(26	millioner	kroner).	Da	vil	kvalitetsarbeidet	i	
kulturskolenorge	kunne	utvikles	ytterligere.	I	tillegg	ønsker	Norsk	kulturskoleråd	å	starte	
dialogen	om	å	etablere	et	utviklingsfond	for	kulturskolene	i	landet	med	en	grunnkapital	på	kr	
200	millioner		
	
Vi	ser	frem	til	en	givende	høring	i	utdannings-	og	forskningskomiteen.	
	
	
	
Med	vennlig	hilsen	
	
	
Morten	Christiansen	
Direktør,	Norsk	kulturskoleråd	


